令和 6年度 第 3回災害地質研究部会 議事要旨

日時：令和 6年 8月 26 日（月）14:00～17:10

場所： 防災科研東京会議室、Web 会議併設

出席者： 会議室参加 5名、web 参加 23 名、委任状提出 7名

計 名 35 名

議事次第

1. 部会長挨拶、名簿確認

2. 令和 6 年度第 2回部会議事録案の確認

3. 理事会報告他

4. 部会 HP について

5. JpGU 環境災害対応委員会報告

6. 防災学術連携体能登半島地震７ヶ月報告会発表報告

7. 能登半島地震調査団幹事会報告

8. 令和 6 年能登半島地震調査団の今後の部会の活動、特に 10 月研究発表会・報告書の作

成・報告会など

9. 10 月研究発表会（高松）の特別セッション（自然災害伝承碑）についてレジメなどの報

告

10. 自然災害伝承碑の国土地理院との協業と今後の方針など

11. 自然災害伝承碑の研究状況

12. 今後の本を利用した活動と北陸支部での本を使った若手研修会

13. 防災学術連携体 WEB 研究会「本を使った講演会」

14. 次回委員会日程について

15. 話題提供 1：8月 8日日向灘地震と自然災害伝承碑

16. 話題提供 2：防災学術連携体能登半島地震７ヶ月発表報告

17. 話題提供 3：能登半島地震大規模土砂災害報告

－以上－